Voluntate oblata p[ro]p[ri]e sine p[ro]p[ri]o
xij q ii quista et c postqua et c se xv
in di de eulogio

Illi oblaciones no debent recipi q vix
valent p[ro] se nec dum p[ro]p[ri]e omne x

An oblaco deo facta pensata q i hac
sunt plura viz quis offert xlv di hinc
etiam in p[ro]p[ri]o vbi dicit q homo habens
maculas no offert deo Item an offe
ritur p[ro]p[ri]e de q[ue] di y et dicit i
sine Item qui offertur xlv di c sacra
dotis vbi dicitur si offertur animal et
ann vel claudu no ne malit est qua
indignu est offerre deo qd dedignatur
homo Item q[ui] offertur qua nichil
in fide hesitans ne dicitur ei si recte of
ferat et no recte diuidas p[ro]p[ri]a de
q[ue] di y si ardas Item q[ui] offertur
q[ui] totu qd vult d[omi]ni offerre sine de h[er]e
tacione xvij q ii ananias Item qua in
reuerentia vel affectu offertur xxij q i
odi in fine vbi dicit qua no ea que
offeruntur si voluntate offerentiu respi
cit deus Item in quo loco offertur q
in loco que elegit deus i in terra qua
ibi quereat fit xij q i h[er]etico de q[ue]
di c[on]tra p[ro]p[ri]a

Que g[ra]tis sunt oblata lingue sunt
exigenda decensu ex parte

Sed in arbitrio offerentiu p[ro]p[ri]e
fructu i v[er]o lege p[ro]hibentur de dec

Oblaco recipere ammissio l c i
Usurario suspenditur de v[er]b[is] sig[is] cu
et oblaco usurarij an i[n]stru[m]tu de b
sunt qua

Oblaco no recipit ab hereticis et
vicijs fornicatoribus seu peccatoribus
no re de oblaciones elemosina sic in
adonez dicit vide de sen ex am vo
luntate et ibi p[ro]p[ri]o et boye et vide

xxij q vii ca Item nec de raptibus
 de raptu super eo Item nec de usura
 24 manifeste de usura quia in omnibus
 Item nec de uicariis nec de hijs q
 sunt iurime uocato et horrendo et
 ij q iij. m. ubi quidam prohibetur
 ab oblationibus qui hodie de etia impit
 Item de sacrilegijs xij q ij de uis
 qui sponte et sine uolente rebaptizati
 sunt ab hereticis de ase. di. m. eis uoca
 hoc so. re. di. oblationes et vide de den
 et transmissa Requie Excoicacio ibz
 et elemosina viij
 21 **P**oenitens offerat semp deo moneta
 et cordis contricio de uide possessionem
 tunc qd offert sciam offert et ita qui
 petra sua redime' ule temporalis obla
 cione sua offerat metem de pe. di. v. q. i
 23 **N**on est considerandū quis offerat si
 aliquis offerat unde thimula uocabat
 et abm sanctificata sunt et sancte sus
 cius lanime ductiles et cōmpositē st
 alen' non prope' offerentes quā illi ma
 li fuerunt si prope' deū aūquā obla
 fuerunt de ase. di. ij. et dixit
 20 **O**blatio que fit ad altare an sit debi
 ta vel uoluntaria hoc cau sit de uicariis
 poqta de deca qm̄ s. m. boyc et de ase
 di. i. om̄s xpianus
 24 **A**n p̄uicam p̄t cogi ad oblationem
 nō sumo de p̄uicam super rubrica et
 p̄t excoicari xbi q. i. stacū in glo. i. 2
 de conse. di. i. c. om̄s xpianus et ibi
 p. ardy qui ibi dicit q. non p̄t cogi ad
 oblationes in festiuis dieb; nisi esset co
 succido p. hosti in siina de deca s. m.
 quib; s. m. nō et vide xxxij. di. p̄er
 viij q. ij. oblationes de den p̄uicam
 x. q. i. sanctorum
 26 **O**blaciones p̄co nō recipiunt qui in
 p̄co mōzli detestit xxij q. ij. sanc. i.
 si glo. p̄ine
 24 **O**blaciones etiaz laicos recipi nō
 debet vi. q. iij. quā et c. sequent
 28 **O**blaciones que fiūt ad altare uisum
 petrat sacerdos eis ad aliu' uisum u
 tendo de conse. di. i. altaris per ardy
 29 **Q**u quis vel ardy celebrat in etia
 exmper aūq. emitt oblationes vide de
 p̄uic. de. ij. dicit zabar. q. de uicariis
 dimittitur celebrant s. de iure debent
 et an op̄tūt uia p̄uicam ha. comp̄tate
 eūq. inter uia p̄uicam ha. remittit p̄
 se de p̄uicam super rubrica. ij. q. iij.
 30 **D**e oblationibus quas religiosi recipi
 p̄t de excess. p̄la minus iniqua per boyc
De oblationibus iudicatis sine
 in iudicio sine extra

31 **O**blatio monete in iudicio exis
 tenas facta creditor v. ut nō taut
 ut extunc instruit dot. § illud collm
 32 **O**blacione facta an debitor libet
 ipd uize vel op̄is excepcois nō ff. de
 solu. l. qui decem glo. excepcois au glo
 ipd uize et ibi bar. et glo. solu. ad em. bar.
 q. i. et ibi glo. et vide bar. si solu. e. a
 33 **O**blatio et assignatio impedit cursum
 uisum nō ff. de pact. l. tale pactum s.
 post dimissionem glo. p̄sentur et vide
 bar. ff. de admiss. tu. l. tutor s. tutor
 34 **O**blatio impedit penam quiriti vel
 maioris uisum ff. de l. pe. glo. si
 34 **P**oenitens qui se sponte offert ff. de
 actio. reo. l. in eos et de re. uul. l. uo. des
 36 **A**n debitor deat uiz ad donum ex
 ditione ad offerendum debum ff. de consti.
 petu. l. item illa s. i. et ar. ff. de iust. iur.
 l. cum s. i. s. ca. uot. sumo de pig. significat
 37 **P**oenitens oblatum recipi qd tamen nō
 licet pete' vel exigat ff. de oi. iur. l.
 ij. s. ff. et qd quisq. iur. l. iij. in p̄uic. et
 c. de epi. et de l. si quemq. ai. s. ar. q.
 si imp̄re scripto petatur l. si in fine et
 c. uenuli licet fieriis equestrib; l. i.
 l. vi. et p̄dy de re. iur. sacra. l. iij. to
 38 **O**blatio spontanea p̄dest ff. de uo. op.
 nūc. l. stipulatio s. i. et quoz. lega. l. iij.
 s. i. et c. de usura l. ar. q. p̄m
 39 **A**n sufficiat offerre om̄i aliquis tene
 face' vel solue' de hoc aliquid p. lo. an. de
 iust. iure. q. stitutus et quid si offert
 et nō uult recipi vide in dicto c. con
 stitutus super uerbo faciendum et quod
 nō de elec. cupides s. si uero in glo.
 s. an. teneatur et in spe. de loca. s. iur.
 aliqua v. xxxij
 40 **Q**uid op̄tatur p̄bacionis excepcois
 oblatio in iudicio habet de app. inter
 p̄ta et talis oblatio non habet locum
 in exiudicialibus p̄uic. corā. excoicatore q.
 non assuit p̄uic. iudicis s. m. Comp̄t.
 m. c. Capm. oia. s. i. magis glo. de iust.
 41 **A**n qui obtulit se aliquid facturum
 p̄uide sit ac si fecisset de testi. expte.
 a. et de appella. inter p̄ta
 42 **A**n qui promissit aliquid solue' vel fa
 cere teneatur offerre solucōs vel illud
 se facturum vel pot. expectare q. super
 hoc requiratur de p̄igno. significante
 43 **A**n oblationes laico in feudū dan
 p̄t ex causa et a quo de hijs q. si apla.
 cum aplia s. m. iunat
 44 **O**blatio quid sit et de quo opere
 offert emptor tunc p̄uic. creditor p.
 re. emptor de iust. iure. q. stitutus p̄boyc
 de materia Requie Offerre
 Sequitur Oblatio cō

Oblatio Oblati sunt qui se et sua dederunt alicui de rebus appropria hanc no mutata veste cu effectu sicut gult demo

land' in cle 1 de dec nisi et primo de p'ncip' receptis qui dicit q' sunt p'ce d'ni vocati all' xi q' y duo sunt ibi dicitur duo devoti i conu'si s'm glo vnde mos dicitur in religione h' h'is quibus et illi portat habitus religiosus Item oblatos et illi quibus s'omni habitus non veniunt p'ncipat' carne p'ncipat' ut in dicta cle 1 et d' simile per exemptionem h' y

Oblatio se et sua alicui regulari s'ani vel seculari in signum accipere d' tum habitum carceris p'sona cu' ca de p'ncip' c. ut p'ncip' s'm hostien'

Oblati vel quesi qui dicitur et s'annu gaudet p'ncip' c. si q's sua de re vnde de sen ex si quis suadet per h' boyc

Oblati et qui sunt oblati apud b'antant ali' et ali' no plures q'ones de hoc vnde de re p'ncip' c. si quis per s'moc et se au de mat' Equit' donat' c. Equit'

Obligatio her nascitur ex contractu ut ff de p'ncip' l' i in ff Est aut' obligatio iuris vinculum quo necitate astringuntur aliam rei solvende s'm m'z civitate iura de m'z de obli in p'ncip' Et sic large sunt Cuius tunc s'at s'uar' d'ant' em' obligatio i stipulatio et sic g'nni p'ncip' p'ncip' p'ncip' ut ff ad m'cedo l' stipulatio Item dicitur obligatio em' sine effectu obligacionis ut ff si ex p'ncip' l' non omnis

Obligatio dicitur qui se alien non pot' obligacione rone excep'io m' ceteris Si autem tunc se pot' excep'io non dicitur obligatio ut ff de libe m' l' non obligat' § i ff de ver sign' l' arditore et l' arditore et ff de re iur' l' nichil m' est ff de libe ho c' l' i et y et l' m' § c'raj ff ex q' cau' m' poss' ca l' filen' § si m' d' § intelligit' excep'io tal' p' qua et totalit' excludit' act' m' tencio Item dicitur debitor i d' obligatus licet au' d'iem agens ac d'ior excludat' excep'io tempali ut ff de adi m' d' l' m' d' Item et m'alis debitor dicitur obligatus ff de p'ncip' l' si d' m' § si d' m' § licet § q'z actio no poss' m' tencio cu' no sub'it' em'le vinculu' l' condicionalis aut' debitor pendente q' d'ioe no de

obligatio spes em' est non debuit m' ut m' de ver obli § condicionali vnde dicit p'ncip' obligatio non e' et excep'ioem p'ncip' oblat' m'p' d'it' l' m'z c'ntestatum ut C de dolo l' ultima m' sine C ne de s'm de sine l' q' non est o'strictum C de p'ncip' xxx an l' s'ad et de c'nsi l' ultima m' sine et l' si m' C de iur' fin' l' y

Au' ante p'ncip' excep'ioe quib' potest se tunc r' d'ic' q' si p'ncip' excep'ioe q' s'io p'ncip' et collat' actioe et no d'ic' obligatio no p'ncip' d'ndum e' ad h' c'nt' m' p'ncip' d' s'ioe au' excep'ioe competat m'ncip' C de dolo l' h' m' sine Si vero sit talis excep'ioe q' elidit' tunc actioe tunc no d'ic'ur l' m' q' et d'ic'ur obligatio licet excep'ioe p'ncip' m' s'p'ca l' m' c'nt' i' eff'ic' reddat' m' d'io ag' d' m' d' de excep'ioe § p'ncip' que p'ncip' ex'co quia ibi d'ic'ur q' pacto qu' d' r' Alud em' est colle' aliud elidit' ut ibi et d'ic'ur q' excep'ioe h' y

Obligatio i q' obligatio rem' posse v'ff m' q' d' m' p'ncip' ta d' h' l' v'ff l' Obligatio m' p'ncip' i' c'nt' h' m' ut v'ff de p'ncip' l' si arditore

Obligatio est duplex quoda' civilis quoda' naturalis Naturalis c'nt' h' m' ut p'ncip' m' n'ale i per g'ncip' et pot' fieri ut' om'nes homines etaz m' s'uos hoc obligatio tollit' p'ncip' actum n'alem s'z per pactu' p'ncip' De no p'ncip' tencio Quoda' est civilis q' legib' § g'ncip' l' legib' approbata ut illa que h' p'ncip' h'c' tollit' p'ncip' actum n'alem s'z per excep'ioe vnde si arditore f'ct' pactum de no p'ncip' de vel m'ncip' q' m'ncip' r'p'ncip' non maneo obligatio n'ale s'z maneo obligatio civilis i' excep'ioem vnde ip' m' no tollit' obligatio civilis per pactum vel m'ncip' s'z ope excep'ioe m'ncip' de excep'ioe § p'ncip' s'z h' m' p'ncip' o'ncip' em' q' d' d' d' d' p'ncip' acceptacione obligatio s'ncip' s'ncip' ta non r'ncip' s'ncip' q' m' si illic

Obligatio non alia e' n'ale et civilis alia p'ncip' c'nt' h' m' alia ex q' g'ncip' alia ex m'ale h' m' alia ex q' m'ale h' m' Obligatio n'ale et civilis simul e' cu' p'ncip' que pot' eff'ic' obligat' s'z cu' p'ncip' tate m'ncip' s'z obligat' s'z cu' n'ale equitas vult cu' tencio et m'ncip' p'ncip' m'ncip' v'ncip' hoc obligatio est eff'ic' ad ag' d' d' m' Obligatio que p'ncip' c'nt' h' m' est que pacto g'ncip' et que ex p'ncip' pacto et g'ncip' d' d' d' ut emp'io 2 ven' d'io locatio adu'co donatio r' Ex q' contractu au' que g'ncip' nego'cu' aliam

sine mandato alicuius eius ut tutor cu
 rator et huius ex maleficio ut ai qd
 fuerit vel impinat vel iniuria alicui fecit
 Ex qd maleficio e ai quis no dicitur
 deliquit si qd ut am ex eius domo
 vel aliquid effusum qd alteri nocuit

8 **Obligatio civilis dicitur qd spe**
 future iniuriarum me obligam Sed
 nalis e que de re ipsa oriatur iniuriarum
 pecunie vel unde pacto vel iniuriarum
 vel singlo de soluc re qui et de paria
 in ma

9 **Obligatio et causa in quibus dicitur**
 no ff si cetera l et condicio glo h ipn

10 **Obligatio que hz mediu inter libe**
 rationem s hz impendenda no e de
 condico inde l si quis leuim msi et no ff
 de x obli l q s et haurim

11 **Obligatio psonalis no sequit fundu**
 no ff de conhen emp l si glo final

12 **Obligatio nalis est in delictis no**
 ff de his qui no msa l seruus

13 **Obligatio au amittat adheredo**
 msa de emp s v pmo autq et de
 obli et solu s i ad p m

14 **Quod obligatio dicitur pot hinc in**
 tam aliq a ff man l potest

15 **Obligatio bis fieri pot si no bis solue**
 no ff man l si mandato s h alq l q
 aend e final

16 **Quilibet obligatio de quo iur sit**
 no msa de iur nalis s ex hoc uno glo
 pone de qd que in etiaz s m hmoq

17 **Obligatio nalis que dicitur et que**
 effertur hz no msa de oblig glo m

18 **Obligatio nalis quedam e que oriatur**
 ex pnie motibus animi no ff de peti
 heredi l si et si lege s am solue glo
 obligauerit

19 **Obligatio au sit ut p m et solu no**
 iust de iur s p m que veris glo
 v et inde ff de fidauis l si quis p eo s

20 **Obligatio in non dicitur l i p hato**
 du quez habeo rei vendicac in aut vt
 hz qui obli se hie phibent res mda s h
 omia ad hoc msa de act m p m

21 **Obligatio pupillus et furiosus sine**
 tutore et curatore vbi ex re pcedit ob
 ligatio ff de act et obli l furiosus

22 **Obligat se quis facit qd donat de**
 ver signi ai m et c ca

23 **An obligatio ad iudicio committit p**
 sonam hodie not bar ff de ver obli s h
 celmo et in spe de arbit s s v hinc qd
 obligatio

24 **Obligatio semel extinguit ampliq no**
 remittit vt no de ase di m quare de
 sen ex de cetero et de sumo ex m sumo

25 **Quo dicitur pot se obligare s h aone**
 para spuali vel pecuniaria et hox exempla

vide xxiii di qd qm et ibi ooz et q v
 p bice de elec cum dilectus in glo
 super verbo obligant

26 **Clericus pot se obligare sub pena or**
 dinis sui vel beneficii vel excois et
 pnia pot is pnie si non est veni id ad
 quod se obligat vt no h q v si quis pbi
 et de elec cum dilecti hoc verum vo
 lente suo superiore vel ratum habente 2
 auctoritate et qd die de excois
 hoc intellige q superior possit eu excois
 si non seipm vt no in dicto e ai dilecti
 et v q h si quis pbi rem di quaquaz
 de off dele p et s p luno et i q vij
 quocid per ardy et ibi no q obligant
 se sub pena excois et quedam mcep
 tatio qz nullus pot se excois si excois e

27 **Obligatio que sub pculo are de**
 falsar e vno

28 **Obligatio omi bonoz includat fu**
 tura no msa de obli et solu s i
 v sump et a de p m s m v hinc quid
 et c que no pig ob poss l v loma

29 **An in generali obligatione veniant**
 vel no veniat ea que que s h specialit
 accessus de offi vici e ai in generali e
 regula in generali h v

30 **Obligat se ad aliquid sub pena s**
 pston pbat non excoisat scias si ad
 penam m ditionis quia no excoisat
 de calumia vide de elec cum dilecti

31 **Obligatio non induat per l i appar**
 tempore duntaxat s h tnois assus
 qui induatur p lapsum ipis de off or
 duo m m glo et a super ea et temp
 induat pston pston s h tnois con
 s h tnois et g h tnois dat m dicit
 vt ibi no et de iur vide de censu pnat
 m glo y et super ea 2 zabax s tempo

32 **Obligat se nemo nisi qui hz am**
 obligandi de vero hinc in glo l qoz

33 **Obligatio e gneru d i agende ad**
 donatuz creditoris de pig significac

34 **De obligatio ex debito contractu vel**
 vltima voluntate ibidem

35 **Que sint obligationes et quo iur**
 sunt m dicit ff de iur et iur l
 ex hoc iur et de sig vbi l nalis in pu

36 **Obligatio nalis oriatur ex consensu**
 ff de pact l i et de fidauis l heres et
 de iurac l i

37 **An in malchazo vel ai sit obligatio na**
 turalis az q sic ff de iur hie l impaco
 con no msa de nali m s m gneru
 et ff de pact l i cibi s quidam qz non
 hz iuram consensum ex quo dicit na
 lis vt ff de pact l et p et de conhe
 emp l i idem videat m q contractu
 az ff de act et obli l ex maleficio s i
 Nam in iudicis qd con hinc ff de peti

l in § idem scribit et tamen ex sima no
 gnatu nalis ff de qdi inde l iulianus 2
 facit ff de qno iudicio tutele l i ibi a
 mltie obligatio glo in ibi sunt contra
 38 **Obligatio est iur' actiois ff de p'or**
 licet § ca obligatio et iur' de v' obl'
 in pu' et ff de iur' et iur' l ex hoc iur'
 39 **Que obligatio cadit in p'or' ff de**
 act' et obl' l serui et de fideiuss' l he
 res adhibere § seruo
 40 **An que iudic' officio petuntur sit**
 obligatioe az q non ff de act' q
 l qui p'collusionem in f' et l queo ff lo
 con inde e q petas eoz que ex officio
 no debent no asserunt que in mora
 ff de damp' in f' l que postulassent
 in pu' et no glo de iur' et ex or cogni
 l i § si vide ea que debentur ex offi
 41 **Quia sunt si conceduntur licet p' de**
 ingre' sunt iura ff de acq' eoz et
 ob l i § si et l di ve ostendit
 42 **Obligatio dicitur delecto assumato**
 iur' de obl' § ex delecto nas p' p'ua
 de elec' p'one l i vi
 43 **Expositio no pot' augeri obliga**
 tio ff de damp' i f' l d'apim § si id
 44 **Nullus pot' iure obligari vel iura**
 licet possit ignorans vel iure lib'az
 ff de plu' l solutio
 45 **An obligatio vel iura placit ex hoc**
 capite teneatur de f' sig' cl'ia § si iura
 46 **An iur' vel obligatio sine obedia**
 quas vel qd placit facit p'or' et in
 p'culo obliget capim de iur' spo olim
 causam § iur' iur'
 47 **Obligatio placit no e p'etua nec af**
 pot' successor' § obligatio capim p' d'
 p'ben in f' § iur' iur'
 48 **Obligatio quis ad insigniam facta**
 no ad insigniam iuris de q'ess' p'ben
 p'posuit § iur' iur'
 49 **Si placit no eate obligat contra**
 que dicitur actio etne et qual' de pig'
 50 **Que intelliguntur excep' in § e in**
 general' obligatioe de h'oi' q' iur' iur'
 51 **An p'or' d'ictorum remanet etne**
 obligatioe si d'icta debentur etne aliqua
 obligauerunt de pig'no e in
 52 **Quis religiose vel sacre non p'nt obli**
 gari § iur' iur' § seruis § iur' canones de
 pig'no et ibi no
 53 **De persona p'nt et alijs p'sone q' p'nt**
 p'ualis obligatioe ut p' de q'ular'
 iur' § d'ictum § iur' iur'
 54 **An obligatioe quis iure v'bo vel f'ro**
 de iur' quia iudicant' xij q ij qui
 c'iq' et q iij quia solutio
 55 **Quomodo pot' se obligare non pot' est**
 p'or' in rem suam face' in spe de
 cess' act' § i v' et p'ad